
BOE núm. 61 Jueves 12 marzo 1998 8707

de 1986, 4 de abril, 19 de septiembre de 1988 y 4 de abril de 1991, que
modificaron al mismo, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales, obra en la Subdirección
General de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de lenteja,
las variedades que se relacionan:

950092 «Gilda».
950091 «Landa».

Madrid, 27 de febrero de 1998.
DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrarios.

6074 ORDEN de 27 de febrero de 1998 por la que se dispone

la inscripción de una variedad de ray grass inglés en la

lista de variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de ray
grass inglés, y las Órdenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988
y 19 de septiembre de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificaron al
mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro
de Variedades Comerciales, obra en la Subdirección General de Semillas
y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de ray grass
inglés, la variedad que se relaciona:

900476 «Montagne».

Madrid, 27 de febrero de 1998.
DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrarios.

6075 ORDEN de 27 de febrero de 1998 por la que se dispone

la inscripción de variedades de haboncillo en la lista de

variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de especies
forrajeras, pratenses y leguminosas, en el Registro de Variedades Comer-
ciales, y las Órdenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril, 19 de septiembre
de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificaron al mismo, teniendo en
cuenta que la información relativa a las variedades que se incluyen y
señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro de Variedades
Comerciales, obra en la Subdirección General de Semillas y Plantas de
Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de haboncillo,
las variedades que se relacionan:

910227 «Baraca 1».
930114 «Rutabon».
930115 «Vitabon».

Madrid, 27 de febrero de 1998.
DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrarios.

6076 ORDEN de 27 de febrero de 1998 por la que se dispone

la inscripción de una variedad de garbanzo en la lista

de variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de gar-

banzo, en el Registro de Variedades Comerciales, y las Órdenes de 23
de mayo de 1986, 4 de abril y 19 de septiembre de 1988 y 4 de abril
de 1991, que modificaron al mismo, teniendo en cuenta que la información
relativa a las variedades que se incluyen y señala el artículo 32 del Regla-
mento General del Registro de Variedades Comerciales, obra en la Sub-
dirección General de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de garbanzo,
la variedad que se relaciona:

Inscripción provisional:

950078 «Ayala».

Madrid, 27 de febrero de 1998.
DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrarios.

6077 ORDEN de 27 de febrero de 1998 por la que se dispone

la inscripción de una variedad de girasol en la lista de

variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de girasol,
y las Órdenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988, 9 de julio
de 1990 y 18 de septiembre de 1995, por las que se modificó el mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales, obra en la Subdirección General de Semillas y
Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Girasol,
la variedad que se relaciona:

950175 PR 64A82.

Madrid, 27 de febrero de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrarios.

6078 ORDEN de 27 de febrero de 1998 por la que se dispone

la inscripción de una variedad de guisante proteaginoso

en la lista de variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de gui-
sante, en el Registro de Variedades Comerciales, y las Órdenes de 23 de
mayo de 1986, 4 de abril, 19 de septiembre de 1988 y 4 de abril de 1991,
que modificaron al mismo, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales, obra en el Instituto Nacio-
nal de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de guisante
proteaginoso, la variedad que se relaciona:

940150 «Alhambra».

Madrid, 27 de febrero de 1998.
DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrarios.


